
MUDr. Denisa Erhartová se narodila v roce 1992 v Praze. 

Po absolvování 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v roce 

2017 nastoupila na Kliniku hepatogastroenterologie 

v pražském Institutu klinické a experimentální medicíny. O 

gastroenterologickou problematiku se aktivně zajímala již 

během studia v rámci stáží na českých (Nemocnice Na 

Františku) i zahraničních (University General Hospital of 

Heraklion) pracovištích. 

Pod vedením MUDr. Pavla Trunečky, CSc. se v rámci doktorandského studia 

zabývá výzkumem role genetických a metabolických rizikových faktorů v patogenezi 

nealkoholové tukové choroby jater. Během stáže v laboratoři profesorky Beth Levine 

na University of Texas Southwestern Medical Center v Dallasu se pod vedením MUDr. 

Jana Petráška, Ph.D. věnovala výzkumu role autofagie v patogenezi steatohepatitidy. 

Je autorkou či spoluautorkou několika publikací v prestižních zahraničních 

(Endoscopy, Plos One, Hepatology Communications a další) i českých odborných 

časopisech. Přednášela na řadě zahraničních i tuzemských kongresů 

s gastroenterologickou, hepatologickou a transplantační problematikou. 

Od absolvování lékařské fakulty je členkou České gastroenterologické 

společnosti včetně Sekce mladých gastroenterologů (SMG), České hepatologické 

společnosti a Společnosti pro orgánové transplantace. S respektem k práci, kterou 

v uplynulých čtyřech letech odváděl nyní končící výbor SMG, se rozhodla kandidovat 

v nadcházejících volbách. Ráda by navázala na jejich usilovnou činnost zejména 

v oblastech, které jí jsou osobně nejbližší – tedy postgraduální vzdělávání začínajících 

lékařů, vědecká a výzkumná činnost, možnosti zahraničních stáží a mezinárodní 

spolupráce.  

 

16.2.2020 

 


